6. Переведите текст, определите в нем nominativus duplex:

**De theatro antiquo**

Primum theatrum antiquum Athenis saeculo sexto ante aeram nostram aedificatum erat. Id theatrum in fano Dionysii erat. In medio theatro erat orchestra, ubi tragoediae agebantur. Ante orchestram aedificium erat. Id aedificium scaena appellabatur. Incolae Athenarum tragoedias in clivo vicino spectabant. Ea loca, ubi incolae sedebant, theatrum appellabantur. In orchestra tragoediae agebantur et chori cantabant, in scaena autem variae machinae habebantur. Auxilio earum machinarum imprimis dei vel deae in tecto scaenae apparebant. Inde proverbium: “Deus ex machina”.

**Литература:**

Козаржевский А.Ч. Учебник латинского языка: Изд. 7-е. – М.: Книжный дом «ЛИБРОКОМ», 2012. – С. 32-35.

Тема 9. III склонение имён существительных

**Задания для практической работы к занятию №19,20,21 (6 часов)**

1. Просклоняйте словосочетания, определив склонение каждого слова:  
nomen sanctum, oratio divīna, orator praeclearus, arx alta, hostis subdolanus, exemplar rarum.  
У существительных III склонения определите его разновидность.
2. Составьте предложения из следующих групп слов:  
navis, multi, mare, esse  
nauta, tempestas, ventus, timēre  
tempestas, ventus, navis, periculoſus, esse
3. Замените активную конструкцию пассивной:  
Labor firmat corpus. Vitiis nostris nomen virtutis imponimus.
4. Переведите предложения, найдите существительные III склонения, определите разновидность склонения, род, падеж, число.  
Gloria umbra virtutis est.  
In pugna non numerus multum, sed fortitudo eorum vincit.  
Nonnulla sidēra nomīna deōrum antiquōrum etiam nunc habent.  
In pace artes et litterae florent, idcirco pax mater artium appellatur.  
Hostium munera - non munera.  
Plebs in discordiam cum patribus venit et secēdit in Sacrum montem.  
Animalia vivunt, crescunt et sentiunt.
5. Переведите тексты, определив грамматическую форму каждого слова:

**De mari**

Mare altum est plenum piscium et aliorum animalium. In mari alto sunt multa et varia genera animalium. Maria habent litora, flumina – ripas. In litoribus marium multae sunt aves. In maria multa et magna flumina fluunt. Hominis utilitati agri et maria parent. coelum, non animum mutant, qui trans mare currunt. Populus romanus cum Carthaginiensibus terra marique bella gerebat.

## **De servis Romanorum**

Misera et Laborum plena erat servorum vita in civitate Romana, nam neque ius ullum iis erat, neque leges dominos eorum ab et malificio prohibebant. Itaque domini servos instrumenta vocalia nominabant et vitae necisque potestatem in eos habebant. Servi libertatem suam vindicāre temptābant et seditiones concitabant. Noti sunt clari duces servorum: Eunus et Athenio in Sicilia et praecipue Spartacus in Italia. Nota sunt proverbia: “Inter dominum et servum nulla amicitia est”, et “Quot servi, totidem hostes”.